tim saksi salah satu paslon untuk masuk kedalam ruangan tersebut 

menyebabkan terjadinya keributan dan saling bentak dengan saksi paslon Bupati 

dan wakil bupati lainnya; 

5. Bahwa terjadinya keributan dan saling bentak tersebut diduga akibat terdapat 

sisa surat suara sebesar 1.541 (seribu lima ratus empat puluh satu) yang tidak 

digunakan dan salah satu tim paslon yang membuat kericuhan tersebut berniat 

untuk membagi rata sisa surat suara tersebut. Bahwa atas hal tersebut sudah 

sepatutnya PPD beserta Panwas (Panitia Pengawas) untuk melakukan fungsi 

pengawasan dan pencegahan sebagaimana prinsip “Profesional” yang diatur

[...]

dan pedoman perilaku Penyelenggara Pemilu atas tindakan dan perbuatannya sebagai 

berikut: 

[4.1.1] Bahwa Para Teradu diduga tidak profesional melakukan pembiaran atas 

terjadinya keributan pada saat rekapitulasi tingkat Distrik Tembagapura diduga akibat 

terdapat sisa surat suara sebesar 1.541 (seribu lima ratus empat puluh satu) untuk 

dibagi rata kepada masing-masing Pasangan Calon, yaitu Nomor Urut 01, Nomor Urut 

02, nomor Urut 03 atas permintaan dari saksi masing-masing Pasangan Calon. Bahwa 

peristiwa tersebut sudah sepatutnya PPD beserta Panwas (Panitia Pengawas) untuk

[...]

setelah mencermati Formulir D-Hasil Distrik Tembagapura  yang diserahkan kepada 

Para Teradu dan kemudian dibacakan dalam Rapat Pleno tingkat Kabupaten pada 

tanggal 8 Desember 2024, terdapat fakta bahwa untuk Distrik Tembagapura, seluruh 

surat suara yang diterima termasuk surat suara cadangan 2,5 % sebanyak 14.990  

(empat belas ribu sembilan ratus sembilan puluh)  habis terpakai, yang artinya tidak 

ada surat suara sisa. Sehingga Para Teradu berkesimpulan bahwa yang dibagi dalam 

rapat pleno rekapitulasi tingkat Distrik Tembagapura adalah bukan surat suara sisa 

melainkan suara tidak sah, yang dalam Formulir D-Hasil Distrik Tembagapura

[...]

Dengan demikian dalil aduan Pengadu tidak beralasan; 

[4.2.2] Bahwa berkenaan dalil Pengadu pada angka [4.1.2], Para Teradu menjelaskan 

bahwa dalam Formulir D-Hasil Kabupaten (vide Bukti T-3), jumlah pemilih laki-laki 

dalam DPT di Distrik Tembagapura adalah 10.385 (sepuluh ribu tiga ratus delapan 

puluh lima). Data tersebut sesuai dengan yang tertera dalam Surat Keputusan KPU 

Kabupaten Mimika Nomor 35 Tahun 2024 (vide Bukti T-4). Sedangkan jumlah pemilih 

laki-laki dalam DPT yang menggunakan hak pilihnya adalah 10.385 (sepuluh ribu tiga 

ratus delapan puluh lima). Selanjutnya bahwa dalam Formulir D-Hasil Distrik 

Tembagapura tertulis jumlah pemilih laki-laki dalam DPT adalah 9.975 (sembilan ribu 

sembilan ratus tujuh puluh lima). Sedangkan jumlah pemilih laki-laki dalam DPT yang 

menggunakan hak pilihnya adalah10.427 (sepuluh ribu empat ratus dua puluh tujuh). 

Bahwa jumlah Pemilih laki-laki dalam DPT yang tertera dalam Formulir ini tidak sama 

dengan angka yang tertera  dalam SK KPU Kabupaten Mimika Nomor 35 Tahun 2024, 

sehingga dalam Rapat Pleno tingkat kabupaten dilakukan perbaikan atas persetujuan

[...]

mencermati Formulir D-Hasil Distrik Tembagapura yang dibacakan dalam Rapat Pleno 

tingkat Kabupaten pada tanggal 8 Desember 2024, terdapat fakta bahwa untuk Distrik 

Tembagapura, seluruh surat suara yang diterima termasuk surat suara cadangan 2,5 

% sebanyak 14.990  (empat belas ribu sembilan ratus sembilan puluh)  habis terpakai, 

hal itu berarti tidak ada surat suara sisa. Sehingga Para Teradu berkesimpulan, bahwa 

yang dibagi dalam rapat pleno rekapitulasi tingkat Distrik Tembagapura adalah bukan 

surat suara sisa melainkan suara tidak sah, yang dalam Formulir D-Hasil Distrik